

WPR.020.5.2019

Wadowice, dnia 10.12.2019 r.

### Protokół z V posiedzenia Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Starosty Wadowickiego

V posiedzenie konwentu odbyło się w dniu 10 grudnia 2019 r. w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej „Spichlerz Książki” w Brzeźnicy (ul. Rynek 1). Spotkanie rozpoczęło się o godz. 10.00. Wzięli w nim udział reprezentanci władz samorządowych z terenu powiatu wadowickiego oraz zaproszeni goście. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Gości konwentu powitał starosta wadowicki **Eugeniusz Kurdas**. Potem głos zabrali wójt Brzeźnicy **Bogusław Antos** oraz gospodarz miejsca – **Wiesława Jarguz**, dyrektor GBP w Brzeźnicy. Obydwoje przybliżyli dziedzictwo kulturowe, historyczne i przyrodnicze gminy.

Następnie uczestnicy konwentu przeszli do omówienia głównych tematów spotkania. Pierwszym z nich była kwestia ochrony zdrowia na terenie powiatu wadowickiego ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach. Temat referowała wicestarosta **Beata Smolec**. W związku z faktem, iż konwent odbywał się kilka dni po podjęciu przez Zarząd Powiatu w Wadowicach decyzji o odwołaniu ze stanowiska dyrektora ZZOZ w Wadowicach Beaty Szafraniec (5.12.2019 r.), główna część wypowiedzi wicestarosty oraz dyskusji uczestników konwentu dotyczyła tego tematu. Jak przekazała B. Smolec, decyzją Zarządu Powiatu, do czasu wyłonienia w drodze konkursu nowego dyrektora ZZOZ w Wadowicach, obowiązki te pełni lek. Grzegorz Skalkowski. Odpowiadając na pytania samorządowców, wicestarosta mówiła, iż jedną z głównych przyczyn podjęcia przez zarząd decyzji o odwołaniu ze stanowiska B. Szafraniec, był brak wyważenia między wynikiem finansowym ZZOZ-u, a relacjami z pracownikami. Te pogarszały się, co przełożyło się na to, że pracownicy placówki (zarówno lekarze, jak i inne grupy zawodowe) zaczęli składać wypowiedzenia umów o pracę. To z kolei spowodowało, że nie został spełniony jeden z celów, jaki zarząd postawił przed B. Szafraniec, czyli podniesienie jakości świadczonych przez placówkę usług. Wicestarosta mówiła także o pogarszających się relacjach na linii dyrektor ZZOZ – Zarząd Powiatu i utracie zaufania członków zarządu do dyrektora placówki. Jak zaznaczała B. Smolec, umowa, która łączyła B. Szafraniec z powiatem miała charakter cywilno-prawny i znajduje się w niej zapis pozwalający na rozwiązanie umowy w każdej chwili z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia i bez podawania przyczyny. Wszystkie wymagane prawem warunki rozwiązania umowy zostały przez zarząd zachowane.

Głos w dyskusji zabrali również m.in. **Maciej Kobielus** - kierownik Działu Pomocy Doraźnej i Transportu Sanitarnego ZZOZ w Wadowicach, **Dorota Nizio** - kierownik Sekcji Finansowo-Księgowej w ZZOZ oraz **Mirosław Nowak** - przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wadowicach. Pierwsze dwie osoby mówiły m.in. o aktualnej sytuacji w ZZOZ w Wadowicach, w tym o negocjacjach prowadzonych przez G. Skalkowskiego z NFZ oraz finansach ZZOZ. M. Kobielus dziękował także obecnym na sali samorządowcom za solidarne dofinansowanie przez gminy z terenu powiatu zakupu nowego ambulansu dla wadowickiego ZZOZ (auto stacjonuje w Andrychowie). Temat aktualnej sytuacji finansowej ZZOZ-u podjął także Mirosław Nowak. Część dyskusji z udziałem innych gości spotkania (samorządowców) dotyczyła dodatkowo ogólnej sytuacji w służbie zdrowia oraz jakości usług świadczonych przez wadowicki szpital, w szczególności SOR.

Druga kwestia omawiana podczas spotkania stanowiła kontynuację tematu z IV Konwentu Burmistrzów, Wójtów i Starosty Wadowickiego, który odbył się 23 września 2019

roku. **Jadwiga Gliwa** - kierownik Wydziału Komunikacji i Transportu w Starostwie Powiatowym w Wadowicach oraz **Kazimierz Gałuszka** – inspektor w tym wydziale przedstawili samorządowcom dwie opinie prawne dotyczące ewentualnego stworzenia przez Powiat Wadowicki planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego w sytuacji, gdy takiego planu nie opracowało jeszcze Województwo Małopolskie, a także przesłanek, jakie musiałyby zostać spełnione, aby Powiat Wadowicki mógł zawrzeć umowę o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu w trybie art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (załączniki nr 2 i 3 do protokołu). Jadwiga Gliwa przedstawiła także ustalenia Zarządu Powiatu w Wadowicach z dnia 5 grudnia 2019 roku (załącznik nr 4 do protokołu). Zarząd zdecydował przystąpić do przygotowania i uchwalenia planu transportowego „niezwłocznie po uchwaleniu tego planu przez Województwo Małopolskie”.

Obecni na spotkaniu samorządowcy w większości negatywnie odnieśli się do przedstawionych opinii i stanowiska zarządu. K. Gałuszka podkreślał, że także bez planu transportowego można utworzyć linie komunikacji publicznej, potrzebne jest do tego porozumienie między gminami i wskazanie w nim, kto będzie organizatorem takiego transportu. Również powiat bez planu transportowego może być organizatorem przewozów o charakterze użyteczności publicznej w przypadku porozumienia między powiatami. Trzeci przypadek, w którym nie trzeba tworzyć planu transportowego dotyczy sytuacji, gdy organizatorem komunikacji publicznej jest związek gminno-powiatowy.

Po rozważeniu ww. kwestii zarządzono przerwę w obradach konwentu, podczas której jego uczestnicy udali się do Dziennego Domu Seniora, który gmina Brzeźnica utworzyła w Marcyporębie i zapoznali się z jego działalnością.

Do dyskusji na temat organizacji transportu zbiorowego na terenie powiatu wadowickiego uczestnicy konwentu powrócili z inicjatywy B. Antosa po przerwie, w punkcie „sprawy bieżące”. W toku dyskusji ustalono, iż zostanie powołany roboczy zespół złożony z przedstawicieli starostwa i gmin z terenu powiatu wadowickiego. Jego celem będzie przygotowanie projektu komunikacji międzygminnej na terenie naszego powiatu.

Trzecim tematem omówionym podczas posiedzenia konwentu była kwestia współdziałania jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu wadowickiego na rzecz ufundowania i przekazania sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach. Jak podkreślał **mł. inspektor Arkadiusz Śniadek** - Komendant Powiatowej Policji w Wadowicach budowa nowej siedziby KPP zakończy się w drugiej połowie 2020 roku. Starosta wadowicki E. Kurdas zaproponował, aby połączyć rozpoczęcie przez policjantów pracy w nowej siedzibie z nadaniem sztandaru nowej komendzie. Jak zaznaczał komendant A. Śniadek, wszystkie pozostałe jednostki Policji w Małopolsce mają już sztandary. Gość podkreślał również, że nadanie sztandaru jednostce Policji jest od strony proceduralnej rzeczą niełatwą, obwarowaną przepisami. Stąd rozmowy na ten temat rozpoczęły się już teraz. Uzupełniając wypowiedź komendanta, starosta E. Kurdas przedstawił samorządowcom projekt Aktu założycielskiego Komitetu Honorowego Fundatorów Sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji w Wadowicach. Podczas spotkania wybrano osoby, które będą pełnić w nim najważniejsze funkcje. Przewodniczącym komitetu jednogłośnie został wybrany starosta Eugeniusz Kurdas, zastępcą - wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, a sekretarzem - wójt Gminy Mucharz **Renata Galara**.

W punkcie „sprawy bieżące” ustalono, iż kolejny konwent odbędzie się w gminie Mucharz. Na zakończenie spotkania starosta E. Kurdas podziękował wszystkim za obecność i konstruktywne rozmowy. W sposób szczególny dziękował wójtowi gminy Brzeźnica oraz

dyrektor tutejszej GBP za gościnę. Z kolei słowa podziękowania za przyjęcie zaproszenia do gminy Brzeźnica skierował do zebranych B. Antos.

Spotkanie zakończono o godz. 12.45.

Protokół sporządziła Anna Szlagor

  
**STAROSTA**  
*Inż. Eugeniusz Kurdas*